
 

 

              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 

Firenze - Sede 
Area della Ricerca di Firenze 
Via Madonna del Piano 10, 50019 
Sesto Fiorentino (FI) – CUU Y2OEK5 

Pisa – Sede Secondaria 
Area della Ricerca di Pisa,  
Via Moruzzi 1, 56124 
PISA (PI) – CUU 6T3GEF 

Bari - Sede Secondaria 
c/o Dipartimento di Chimica 
Università degli Studi di Bari  
Via Orabona, 4, 70125 
Bari (BA) – CUU W35Z54 

Trieste - URT 
c/o Dipartimento di Scienze 
Chimiche e Farmaceutiche, 
Università degli Studi di Trieste 
Via Giorgieri 1, 34127 Trieste (TS) 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Rettifica decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di materiali tecnico-specialistici non sanitari nell’ambito del progetto 
RICERCA@CNR – VERTIGROW CUP B15F21004410005 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il provvedimento di decisione a contrattare per l’affidamento in oggetto prot. 418969 del 28-12-2023 per 
un importo pari a euro 6431,80 al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge, comprensivo di e uro 0,00 
quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

 
DISPONE 

 
DI PROCEDERE alla rettifica e sostituzione nella parte del precedente atto ( . 418969 del 28-12-2023) in cui si 
dichiara: 
“DI ASSUMERE il ruolo di Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell’art. 15 del Codice, dovrà: - vigilare 
sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare  le 
condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze  
ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in 
materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo 
all’operatore economico individuato;  
- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio smartcig;” 
 
Con la parte: 
“DI NOMINARE la Dott.ssa Lucia Angellotti, Responsabile Unico del Progetto la quale, ai sensi dell’art. 15 del 
Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a 
creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze 
ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento 
in materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, 
in capo all’operatore economico individuato;  

- procedere all’acquisto senza ricorrere alle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD) ma 
con richiesta del CIG tramite la piattaforma contratti pubblici - PCP di ANAC, considerato che, con 
comunicato del 10.01.2024, l’ANAC, L’Autorità, al fine di favorire le Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi 
sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso 
l’amministrazione digitale, sentito il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ritiene in ogni caso 
necessario chiarire che allo scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di 
approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web messa 
a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità, raggiungibile al link 
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contrattipubblici, sarà disponibile anche per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 settembre 2024. 
 

e 
 

- DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 



 

 

              Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 

Firenze - Sede 
Area della Ricerca di Firenze 
Via Madonna del Piano 10, 50019 
Sesto Fiorentino (FI) – CUU Y2OEK5 

Pisa – Sede Secondaria 
Area della Ricerca di Pisa,  
Via Moruzzi 1, 56124 
PISA (PI) – CUU 6T3GEF 

Bari - Sede Secondaria 
c/o Dipartimento di Chimica 
Università degli Studi di Bari  
Via Orabona, 4, 70125 
Bari (BA) – CUU W35Z54 

Trieste - URT 
c/o Dipartimento di Scienze 
Chimiche e Farmaceutiche, 
Università degli Studi di Trieste 
Via Giorgieri 1, 34127 Trieste (TS) 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

 
 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  
 
 
 

Il Direttore CNR Iccom 
Dott. Claudio Sangregorio 

 


		2024-03-25T20:16:01+0100
	Claudio Sangregorio




